habetis in primo circulo quarti ordinis. **C** Postea habetis rubricam in. v. circulo. iiii. ordinis. Hanc que sequitur. s. act. co modati: vt. l. i. ff. como. tamen verum est q̄ est cuius ut habui mus in. h. sed iste. et probatur in. l. incommodati. h. sicut. ff. como dati. **C** Postea habetis tertiam rubricam. in. viii. circulo quarti ordinis. **C** Flota re. Sed non conuertitur. i. dicere ubi habet locum act. in factum generalis se h̄z ad act. p̄t. verb. sicut gen⁹ ad speciem. **C** Almodo videtis qualiter debent procedere rubricae in arbore. **C** Modo procedamus ad diuisiones et videbitis q̄ arbor non h̄z subtilitatem magnam: subtile fuit cam iue nire. Et est prima diuisione q̄ omnium actionum quedam sunt pretorice quedam ciuiles et super ista diuisione debetis habere. **A** sequitur alia diuisione et super ista dicitur. **B** ita posuit Jo. **C** Secunda diuisione est q̄ act. alie sunt in rem alie in personam. Alii mixti ut. in. h. omniū et. h. quedam et ibi declarauit que dicantur in rem que in personam et que mixta: et propterea non intendo hic repetere q̄ supereruacuum fore. **C** Tertia diuisione dicitur q̄ alie sunt per securiorē rei. Alii penē alie rei et penē ut. i. h. sequens. Quarta q̄ quedam dantur in simplū quedam in duplex. Quedam in triplū quedam in quadruplū et exempla de qualibet habuistis enumera in. h. onines. Quinta est q̄ alie sunt bo. si. alie stricti iurie. Bo. si. sunt. xvij. quas habuistis in. h. actionum vsq; ad. h. in bo. si. Et q̄r be. si. et q̄r stricti iuris appellantur ibi determinatum est et ibi diri vobis. Sexta est q̄ alie sunt perpetue. i. que durant. xxx. an. Alii temporales que minori tempore durant ut. j. de perpe. et tempora. act. Et istaz dīsōz. n̄ h̄m⁹ i. t. d. act. S; v. p̄cedētes bñ h̄m⁹ m̄ istā et illas q̄ sequuntū h̄m⁹. Septima diuisione est q̄ alie sunt transitoriae ad h̄des. i. que dantur heredibus et in heredes. **C** Item que dantur heredibus tantaz licet non dentur contra heredes: alie non transitoriae. i. que nec dantur heredibus nec contra heredes. Et probatur ista diuisione. j. d. perpe. et tempora. act. h. i. Octaua diuisione est q̄ alie act. famant alie. **C** Quedam sunt famose q̄ dānū isam irrogāt. et quedam nō: ut. j. de perpe. et tempore. app. h. pe. et. l. i. ff. de his qui no. infa. et in multis partibus illius tituli. **C** Nonna diuisione q̄ alie sunt directe alie viles. ut. l. penul. ff. si quis pau. fe. dicatur. l. act. ff. de nego. gest. istud nō habuistis i. ti. de act. directe appellantur que dantur ex verbis et ex mente. **C** Utiles que dantur ex mente et ex sententia non ex verbis verbigratia. Si animal quadrupes dedit damnum daf actio in factum de pauperie ex verbis et ex mente et appellat directa sed si alias bipes dedit damnum nihil continetur in verbis. et ideo est opus q̄ detur ex sententia de quadam equitate extensa. ut. l. ex hac. l. ff. si qua. pau. fe. dicatur. **C** Aliud exemplū est act. que datur contra eum qui gerit spōte negotia alicuius est directa. Sed ea que datur ei qui d necessitate gerit negotia alicuius est utile. q̄ prima datur ex verbis et sententia. Secunda ex sententia: q̄ edictum nō loquitur in his qui de necessitate gerunt. sed equi est act. dari ut. l. iii. h. curatori. et. l. act. ff. d. neg. ge. **C** Decima diuisione est q̄ alie sunt directe alie contrarie: q̄ dācantur directe et que cont. rari non habuistis tractatum. s. in. ti. de act. Sed habuistis tractatum. ff. de act. et ob. ibi inuenies gl. alibi non inuenies glo. que doceat illud. **C** Aliqui nomina p̄bentium sunt distincta. Aliqui non: quando nomina p̄bentium non sunt distincta: vnum est idem nōmē omnium si duo vel tres p̄bent societatem vnum et idem nōmen habent: act. q̄ proponitur vnum solum nōmē habaz: et ideo a quocunq; proposita semper est directa et nunq; contraria. Aliquando nomina contrahētium sunt distincta: et tunc aut sunt pares. aut vnum gratia alterius ad contrahendum vel quasi contrahendum accedit si sunt pares: ita celebratur contractus gratia vnius siē gratia alterius: aliquando nomina contrahētium sunt distincta et act. sunt disticta ut act. ex vendito et ex empto. **H**oc cāu semper est directa act. ex empto que datur ad rem: act. ex vendito que datur ad precium. **C** Item locatio contrahitur gratia locantis ut consequatur p̄sionem et gratia conductoris ut possit p̄cipere fructus. Sed ubi nomina contrahētum vel quasi sunt distincta: et vnum accedit ad contrahendum vel quasi sunt distincta et vna parte est directa ex alia contraria: mando tibi q̄ geras negotia mea. **M**ādatum a mādante sumit originez primcipaliter: h̄z celebrenur gratia vtriusq; act. que m̄bi datur ē directa: act. que tibi datur ē contraria. Si tu accedis ad gerēdū negotia mea principaliter accidis gratia utilitatis mee: si accedis ad gerēdū negotia pupilli principaliter accidis te. et iō m̄bi datur directa tibi contraria: pupillo datur directa tibi datur contraria. ut. l. ex maleficijs. h. si q̄s abn̄tis. et. h. tutoris

ff. de act. et ob. et insti. de ob. que ex q̄si p̄etu. h. tutoris. h. p̄mo. **C** Or istam dīst inctionem habuistis in quadam gl. alibi nō re peritur in co: po: re: iur. in. l. cōsen. ff. de act. et obli. **C** Undecima diuisione est q̄ alie dicunt esse vles alie singulares alie generales verū est q̄ quedam nō h̄t tertium mēbrum in instituta pone banū omnes isti: ibi ponbat istud mēbrum: vniuersales ut pe. bf. singlcs. ut publ. rcivē. ḡiales et alijs administratis sue rō nem reddat ut est act. tutelē act. p̄ socio: ut. l. p̄ so. arbitr. ff. p̄ socio. **C** Duodecima diuisione ē q̄ qdām dñr esse simplices quedam duplices: simplices i qbus distinguif q̄ sit actor et q̄ re. **C** Duplices i quibus vterq; est actor et reus: et vterq; iurat de calū. ut act. fa. hcr. cōdi. di. fi. re. et iterdictū vti. pos. **C** Et hoc vrum p̄tum ad substantiā cāe ut. l. inter cohēdes. h. q. fa. ff. sa. ber. Sed quantū ad ordinem cāe ille habet loco actoris q̄ p̄mo ad iudicium puocat et si nō ap̄z q̄s primo puocauit tunc sorte res dirunitur ut. l. i trib⁹. t. l. s; cū ambo. ff. d. iudi. **C** Ad istas duodecim diuisiones reducunt quēdāmodo oēs act. in q̄libz p̄ te arboris p̄scripte. **C** Quid ergo p̄sequimur p̄ illas: p̄sequimur per illas: q̄ scim⁹ naturam omnū actionū vtrū sint p̄toric vel ciuiles: vtrū sint reales: vel p̄sonalcs vel mixte: vtrū sint p̄secutorie rei vel penē rei et p̄nc: vtrū dēn̄ in simplū vel in du plū vel in triplū vel in quadruplū: vtrū sint bo. si. vel stricti iur. **C** Utrum sint p̄petue vel p̄pales: vtrū sint transitoriae ad bēfēdes v̄l non: **C** Utrum infācient vel non: **C** Utrum sint viles v̄l directe vtrū sint directe vel contrarie: **C** Utrum sint viles singulares v̄l generales: vtrū sint simplices: vel duplices et istā notiū p̄sequimur p̄ istas diuisiones. **C** Sed qualiter act. reducant ad istas diuisiones dicā. vobis statim: m̄ ponunt bic q̄dam diuisiones q̄ nibil faciūt: q̄ act. q̄ proponunt in arbore nō reducuntur ad istas. **C** Dīum actionū: quedā datiuē sunt qdā natuē. i. qdā dātur a. l. quedam nascuntur: q̄r non p̄sequitur Jo. istam diuisionem: quia act. non reducuntur ad istam: quia ista diuisione nō ponit a lege sed sunt magistralia verba. **C** Alija diuisione est q̄ quedam sunt persecutorie solidi quedam non ut in. h. sūt p̄torice. Ista diuisione bene traditur p̄ legem ergo videtur q̄ te buerit reducere ad istam. **C** Ego ostendi vobis in. h. sunt p̄tēre. q̄r Jo. non curauit eam ponere: et modo ego dicam clari⁹ Ibi ego diri vnam rōnem modo dicam duas: q̄r v̄rō in actōne de dote contra maritum non consequatur solidam dōtem non contingit propter priuilegium mariti. **C** Item q̄ ille qui cessit bonis non cōdemnetur in solidum contingit propter accidentiam facti: q̄ socius non cōdemnetur in solidum cōtingit ratione contractus societatis q̄ aliquis non cōdemnetur in solidum si opponat compensationem hoc contingit propter naturalē compensationis que diminuit condēnationem. **C** Jo. autem intendebat hic ponere diuisiones q̄ ponunt p̄priā actōis naturalē. **C** Dieterēa et ecce mō. p̄priā rōfīo: silt ista diuisione nō fuit recte posita hic salua pace ei⁹ q̄ sōmauit cā bic: q̄ inuīt p̄ ista v̄ba q̄ qdā act. denk ad sol idū qdā nō. h. ille sunt p̄terea nō dīc hoc s; dicit sūr. et. Jo. ex eo posuit illas diuisiones q̄ distinguit species actōum q̄ p̄tinēt diversas spēs. Ista diuisione nō distinguit spēs actōum s; diversitates factorū circa easdē actōes. **C** Or alia diuisione ē q̄ qdā sunt ex p̄etu: qdā ex scō: qdā in scō: et ista bñ trādit p. l. ff. d. act. et ob. oblonū genera. h. actōum. Quare nō posuit eā Beria dals. scīr: dixerūt qdā ex q̄r nō ē solēnis nihil est. Jo. intēdit p̄dere diuisiones q̄ ponunt naturā et p̄dictōem act. iā natū: ista nō p̄t naturā act. iā natū. Sed vñ nascant act. vñ ita bñ poterat dicē: qdā act. nascuntur ex p̄etu et. illā noluit posere. **C** Ad. xv. diuisionē q̄ ē rōq̄re nō posuit eā. Ectōuz que dā sunt ar bitrarie qdā nō: ut. i. h. p̄terea qdā. Ad istud ē aptis sima rōfīo: ista nō ē diuisione generalis ad oēs actōes: imo ē subdivisio cuiusq; dā mēbri. Ectōum oīum. qdā sunt bo. si. qdā stri eti iur. ut in. h. actōum et ca: q̄ sunt stricti iur. qdā sunt arbitra rīc qdā nō: et iō Jo. nō fuit cā p̄secut⁹. **C** Or seqūt vidē q̄lī oēs actōes reducant ad istas diuisiones. rīi. Et istō expediebā l. q̄tūor ēbis. Jo. p̄sideravit q̄b q̄libz actō reducebāt ad quālibz diuisionē. Et iō sup q̄libz diuisione posuit vñā lfām. Ad hoc vt offideret q̄b q̄libz lfā designat vñā diuisionē: et quota est i al phabeto totam diuisionem significat in arbore. et id: o in quo liber circulo posuit duodecim litteras vt ostenderet quod que libz actō in circulo p̄tia reducitur ad quēl: istarū diuisionez: tñ dubitaret aliquis bñ scīo q̄ reducunt tñ nō sum cert⁹ ad q̄b mēbrū reducant: aliqui diuisionē bñ duo mēbra: aliqui tria: aliquando quattuor: et nescio ad q̄b mēbrū reducat. Ad istō offideret Jo. iūnit p̄lecta circulorū et istud ē totū magisteriū q̄ ē i arbo re. Super primo mēbro vñā p̄ctū. Alije sunt p̄tōriebie